
指定をした日 12 November 2024

指定の有効期間 15 December 2024-31 December 2025

指定美術品等を公開する
予定の施設の名称及び
所在地並びに指定美術
品等を公開する予定の期
間

Mori Arts Center Gallery
6-10-1, Roppongi, Minato-ku, Tokyo
25 January 2025 - 6 April 2025

Shizuoka Prefectural Museum of Art
53-2, Yada, Suruga-ku, Shizuoka City, Shizuoka
19 April 2025 - 15 June 2025

Toyota City Museum
5-80, Kozakahonmachi, Toyota City, Aichi
28 June 2025 - 7 September 2025

Hiroshima Prefectural Art Museum
2-22 Kaminoboricho, Naka-ku, Hiroshima City, Hiroshima
20 September 2025 - 30 November 2025

No.

1

指定美術品等の名称
 Names of the designated works of Art, etc.

鳥の形をした大型パレット
Large Palette in the Shape of a Bird

Name and address of a natural or legal person who
intend to exhibit overseas works of Art, etc. that are
designated (hereinafter referred to as “designated
works of Art, etc.”).
Name of a representative of the legal person above.

指定をした海外の美術品
等（以下「指定美術品等」
という。）を公開しようとす
る者の氏名又は名称及び
住所並びに法人にあって
は、その代表者の氏名

The Asahi Shimbun Company
General Manager, Cultural Projects Division 1,Media Business
Headquarters  Sato Hiroko
5-3-2 Tsukiji, Chuo-ku, Tokyo

Toei Company, Ltd.
Executive Officer Takashi Yoshimoto
3-2-17 Ginza, Chuo-ku, Tokyo

Nippon Television Network Corporation
Board Director, Executive Operating Officer　Keiichi Sawa
1-6-1, Higashishimbashi, Minato-ku, Tokyo

Shizuoka Prefectural Museum of Art
Director Naoyuki Kinoshita
53-2, Yada, Suruga-ku, Shizuoka City, Shizuoka

Shizuoka Daiichi Television Corporation
President Naoki Kuroiwa
563, Nakahara, Suruga-ku, Shizuoka City, Shizuoka

Toyota City Museum
Director Masahiro Murata
5-80, Kozakahonmachi, Toyota City, Aichi

Hiroshima Prefectural Art Museum
Director Nobuyuki Senzoku
2-22 Kaminoboricho, Naka-ku, Hiroshima City, Hiroshima

Hiroshima Television Corporation
President Masayuki Iida
3-5-4, Futabanosato, Higashi-ku, Hiroshima City, Hiroshima

Name and address of a facility where the designated
works of Art, etc. will be exhibited.
Scheduled period for the exhibition.

Public Notice No.166 Issued by the Ministry of Education, Culture, Sports, Science and Technology

Pursuant to provisions stipulated in Paragraphs 1 and 4, Article 3 of the Act on Facilitation for Exhibiting Overseas Works of Art, etc. to
the Public in Japan (Act No. 15 of 2011), works of Art, etc. that may not be subject to compulsory execution, provisional seizure, or
provisional disposition are designated below. Pursuant to the provisions of Paragraph 1, Article 3, MEXT hereby gives public notice of
them.

4 December 2024

Minister of Education, Culture, Sports, Science and Technology
ABE Toshiko

Date of designation

Valid period for designation



2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

椰子のサンダル
Pair of Sandals made of palm

供物卓のレリーフ
Relief of an Offering Table

縛られたアイベックス形の皿
Dish in Form of Bound Ibex

青色彩文壺
Blue-painted Storage Jar

ベス神の顔を象った壺
Bes Jar

＜アメン神の農作業者＞アメンエムハトの儀式用鎌
Ceremonial Sickle of the "Fieldworker of Amun" Amunemhat

王宮の調理場のレリーフ
Relief Depicting the Royal Kitchen

穀物を挽く書記セネヌ
Senenu Grinding Grain

 被葬者の寝台を整える召使いのレリーフ
Relief with a Servant Making the Tomb Owner’s Bed

木製のローテーブル
Wooden low table

守護の神々が彫られている木製の枕
Wooden headrest carved with the guardian deities

下絵が描かれたオストラコン
Ostracon with sketches

習書用の蝋板
Writing Exercise Tablet

沼地の光景のレリーフ
Swamp Scene

ナイル河畔の光景のレリーフ
Nile Riverside Scene

水鳥を狩る人のレリーフ
Relief of a Fowler

奉納場面を詳細に描いたレリーフ
Detail from an Offering Scene

貴族の男性のレリーフ
Relief of a Noble Man

書記アメンヘテプ（ネブイリの息子）
Scribe Amunhotep, Son of Nebiry

ヒエログリフが書かれたレリーフの一部
Relief Fragment with Hieroglyphs

書記と高官を務めた人物のレリーフ
Relief of Mentuemhat, Scribe and High Official

書記のパレットと葦ペン
Scribe’s Palette and Reed Pens

アメンエムハト3世の円筒印章
Cylinder Seal of Amenemhat III

フリント製の腕輪
Flint Bracelet

動物文の壺
Vase with Painted Animals

ニカーラーとその家族の像
Statue of Nykara and his Family

歩く男性の小像
Statuette of a Striding Man



29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

カエルの護符
Frog Amulet

王の頭部
Head of a King

人型棺の右目
Right Eye from Anthropoid Coffin

コホル壺
Kohl Pot

魚形の皿
Fish Dish

授乳をする女性の像
Nursing Woman

ミルク壺
Milk Vase

出産の神タウェレトの護符
Amulet of a Birth God

ヤグルマギク形のペンダントが付いた首飾りの一部
Fragmentary Necklace with Cornflowers

髪留め
Hair Curler

鏡
Mirror

化粧箱
Cosmetic Box

カモ形の化粧皿
Dish in the Form of a Duck

櫛
Comb 

葬送用のゲーム駒６
Funerary Game Piece6

葬送用のゲーム駒７
Funerary Game Piece7

上流階級の女性の小像
Statuette of a Woman from the Elite Class

女性の祖先胸像
Ancestral Bust of a Woman

女性と供物を描いた墓の壁画
Tomb Painting of a Woman with Offerings

王宮から出土した首飾り
Single-Strand necklace from a royal palace

葬送用のゲーム盤
Funerary Game Board

葬送用のゲーム駒１
Funerary Game Piece1

葬送用のゲーム駒２
Funerary Game Piece2

葬送用のゲーム駒３
Funerary Game Piece3

葬送用のゲーム駒４
Funerary Game Piece4

葬送用のゲーム駒５
Funerary Game Piece5

 ファイアンス製のパタイコス神像
Faience of Pataikos



56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

アメンヘテプ2世の名前が彫られた指輪
Signet Ring Bearing the Name of Amunhotep II

ハヤブサの棺
Falcon Coffin

オシリス神像
The God Osiris

ホルス神を抱くイシス女神像
Isis Holding Horus

ムト女神の立像
Standing Statuette of Mut

花模様の帯状装飾
Floral Frieze

シェションク王のスフィンクス
Sphinx of King Sheshenq

青冠を被った王
King Wearing Blue Crown

日輪を戴く聖蛇ウラエウス
Uraeus with Solar Disk

オシリス神像の殻竿
Flail from an Osiris Statue

指輪に取り付けられたトトメス3世のスカラベ
Scarab of Thutmose III Mounted in Ring

王子の方形彫像
Temple Block Statue of a Prince

奉納石碑
Donation Stela

オベリスクの模型の一部
Fragment of a Model Obelisk

鍬の模型（鎮壇具）
Model Hoe

石の運搬具の模型（鎮壇具）
Model Rocker

ラメセス2世の名前が記されたヒエログリフの模型
Model of a Hieroglyph Inscribed for Ramesses II

高官メチェチィの像
Statue of the Senior Official Metjetji

石製の男性神の小像
Stone Statuette of a Male Deity

王像の上半部
Head and Torso of a King

ひざまずくペピ１世の小像
Kneeling Statuette of Pepy I

新王国時代の神殿の復元模型
Modern Reconstruction of a New Kingdom Temple

アメン神官の像
Statue of a Priest of Amun

クフ王の名前が彫られた指輪
Ring Inscribed with the Name of King Khufu

イムヘテプの小像
Statuette of Imhotep

把手の付いた石製容器
Stone Bowl with Lug Handles

穀物庫の監督官イルカープタハの座像
Superintendent of the Granary, Irukaptah



83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

短剣
Dagger

ハエのペンダント
Fly Pendants

サルの像
Monkey

カバの像
Hippopotamus

縛られたカモの供物の模型
Model Food Offering of Trussed Duck

魚形のガラス容器
Fish Flask

把手の付いたガラス製容器
Glass Jar with a Handle

花柄の襟飾りが施された壺
Jar with Floral Collar in Relief

壁龕に配された像
Statue in Niche

アメンエムハトの石碑
Stela of Amenemhat

ジャッカルの伏臥像
Figure of Recumbent Jackal

ヌン＜原初の海＞を表した皿
Nun Vessel

動物の棺の上に置かれたトガリネズミの像
Figure of a Shrew Mouse from an Animal Coffin

ネコの座像
Seated Cat

王妃の頭部
Royal Head

戦いの場面を描いたレリーフ
Relief Representing a Battle Scene

ラメセス2世の石碑
Stela of Ramesses II

セティ1世の境界碑
Boundary Stela of Sety I

プトレマイオス2世フィラデルフォスのレリーフ
Relief of Ptolemy II Philadelphos

ファラオの頭部（おそらくプトレマイオス12世）
Head of a King (possibly Ptolemy XII)

仔ウシの頭部
Small Bull's Head

メンチュヘテプ3世のレリーフ
Relief of Montuhotep III

アメン・ラー神またはアメンヘテプ3世の像
Amun-Re or King Amunhotep III

スフィンクスの姿で表されるアクエンアテン王
Akhenaten as Sphinx

アテン神に物を捧げるアクエンアテン王とその娘のレリーフ
Akhenaten and His Daughter Offering to the Aten

ネフェレトイティ(ネフェルティティ）王妃のレリーフ
Nefertiti

シストラム（古代エジプトの楽器）を持ちハトホル女神の前に立つ王
King with Sistra (Rattles) before Hathor



110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

ジェド柱の護符
Djed-Pillar Amulet 

心臓スカラベの護符
Heart Scarab Amulet

人頭の鳥で表されるバーの護符１
Amulet in the Form of a Ba as Human-Headed Bird1

人頭の鳥で表されるバーの護符２
Amulet in the Form of a Ba as Human-Headed Bird2

ウジャトの護符
Eye Amulet

ペセシュ・ケフ（儀式用ナイフ）
Pesesh-kef Knife

カノプス壺と蓋（ジャッカルを象ったもの）
Canopic Jar and Lid (Depicting a Jackal)

カノプス壺と蓋（ハヤブサを象ったもの）
Canopic Jar and Lid (Depicting a Hawk)

カノプス壺と蓋（人間を象ったもの）
Canopic Jar and Lid (Depicting a Human)

カノプス壺と蓋（ヒヒを象ったもの）
Canopic Jar and Lid (Depicting a Baboon)

カルトナージュ棺のアップリケ
Cartonnage Applique

帆船の模型
Model of a Sailing Vessel

オシリス神の小像
Statuette of Osiris

イシス女神の小像
Statuette of Isis

ネフテュス女神像
Figure of the Goddess Nephthys

泣き女のレリーフ
Relief of Mourning Women

冥界の神々のレリーフ
Relief with Netherworld Deities

ビーズの襟飾り
Beads from a Collar

ベス神とタウェレト女神のペンダントが付いた首飾り
Necklace with Bes and Taweret Pendants

円筒形の護符
Cylindrical Amulet

中空の円筒形の護符
Hollow Cylindrical Amulet

アメンエムハトのシャブティ
Shabty of Amunemhat

アメンエムハトのシャブティ・ボックス
Shabty Box of Amunemhat

耳飾り
Two Earrings

首飾り１
Single-Strand Necklace

首飾り２
Necklace

刻印のないスカラベ付き腕輪
Bracelet with Uninscribed Scarab



137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150
神官ホル（ホルス）のカルトナージュとミイラ

Cartonnage and Mummy of the Priest Hor(us)

ネコの棺とミイラ２
Cat Coffin with Mummy2

パディアンプウの石棺の蓋
Sarcophagus Lid of PadiInpu

女性の木棺のパネル
Panel from the Coffin of a Woman

＜家の女主人＞ウェレトワハセトの棺と内部のカルトナージュ
Coffin and Inner Cartonnage of the Lady of the House, Weretwahset

トトイルディスの木棺
Coffin of Thothirdes

デメトリオスという名の男性の肖像とミイラ
Mummy and Portrait of Demetrios

ホルス神が描かれたパピルス
Illustrated Papyrus

ネフェレトイウ（レンペトネフェレトの子）のミイラの包帯
Mummy Bandage of Nefretiw, Born of Renpetnefret

ウェンネフェル（タアメンの子）のミイラの包帯
Mummy Bandage of Wennefer, Born of Taamun

ミイラの覆い布
Mummy Shroud

ワニを両脇に配した神
God Flanked by Two Crocodiles

ネコの棺とミイラ１
Cat Coffin with Mummy1

王家の葬祭船を描いたパピルス
Papyrus depicting Royal Funeral Boat


	Eng案



