Public Notice No.166 Issued by the Ministry of Education, Culture, Sports, Science and Technology

Pursuant to provisions stipulated in Paragraphs 1 and 4, Article 3 of the Act on Facilitation for Exhibiting Overseas Works of Art, etc. to the Public in Japan (Act No. 15 of 2011), works of Art, etc. that may not be subject to compulsory execution, provisional seizure, or provisional disposition are designated below. Pursuant to the provisions of Paragraph 1, Article 3, MEXT hereby gives public notice of them.

4 December 2024

Minister of Education, Culture, Sports, Science and Technology ABE Toshiko

Date of designation	指定をした日	12 November 2024
Valid period for designation	指定の有効期間	15 December 2024-31 December 2025
Name and address of a natural or legal person who intend to exhibit overseas works of Art, etc. that are designated (hereinafter referred to as "designated works of Art, etc."). Name of a representative of the legal person above.	指定をした海外の美術品等(以下「指定美術品等」という。)を公開しようとする者の氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては、その代表者の氏名	The Asahi Shimbun Company General Manager, Cultural Projects Division 1, Media Business Headquarters Sato Hiroko 5-3-2 Tsukiji, Chuo-ku, Tokyo Toei Company, Ltd. Executive Officer Takashi Yoshimoto 3-2-17 Ginza, Chuo-ku, Tokyo Nippon Television Network Corporation Board Director, Executive Operating Officer Keiichi Sawa 1-6-1, Higashishimbashi, Minato-ku, Tokyo Shizuoka Prefectural Museum of Art Director Naoyuki Kinoshita 53-2, Yada, Suruga-ku, Shizuoka City, Shizuoka Shizuoka Daiichi Television Corporation President Naoki Kuroiwa 563, Nakahara, Suruga-ku, Shizuoka City, Shizuoka Toyota City Museum Director Masahiro Murata 5-80, Kozakahonmachi, Toyota City, Aichi Hiroshima Prefectural Art Museum Director Nobuyuki Senzoku 2-22 Kaminoboricho, Naka-ku, Hiroshima City, Hiroshima Hiroshima Television Corporation President Masayuki Iida 3-5-4, Futabanosato, Higashi-ku, Hiroshima City, Hiroshima
Name and address of a facility where the designated works of Art, etc. will be exhibited. Scheduled period for the exhibition.	指定美術品等を公開する 予定の施設の名称及び 所在地並びに指定美術 品等を公開する予定の期 間	Mori Arts Center Gallery 6-10-1, Roppongi, Minato-ku, Tokyo 25 January 2025 - 6 April 2025 Shizuoka Prefectural Museum of Art 53-2, Yada, Suruga-ku, Shizuoka City, Shizuoka 19 April 2025 - 15 June 2025 Toyota City Museum 5-80, Kozakahonmachi, Toyota City, Aichi 28 June 2025 - 7 September 2025 Hiroshima Prefectural Art Museum 2-22 Kaminoboricho, Naka-ku, Hiroshima City, Hiroshima 20 September 2025 - 30 November 2025

No.	指定美術品等の名称 Names of the designated works of Art, etc.
1	鳥の形をした大型パレット Large Palette in the Shape of a Bird

2	フリント製の腕輪 Flint Bracelet
3	動物文の壺 Vase with Painted Animals
4	ニカーラーとその家族の像 Statue of Nykara and his Family
5	歩く男性の小像 Statuette of a Striding Man
6	貴族の男性のレリーフ Relief of a Noble Man
7	書記アメンヘテプ(ネブイリの息子) Scribe Amunhotep, Son of Nebiry
8	ヒエログリフが書かれたレリーフの一部 Relief Fragment with Hieroglyphs
9	書記と高官を務めた人物のレリーフ Relief of Mentuemhat, Scribe and High Official
10	書記のパレットと葦ペン Scribe's Palette and Reed Pens
11	アメンエムハト3世の円筒印章 Cylinder Seal of Amenemhat III
12	下絵が描かれたオストラコン Ostracon with sketches
13	習書用の蝋板 Writing Exercise Tablet
14	沼地の光景のレリーフ Swamp Scene
15	ナイル河畔の光景のレリーフ Nile Riverside Scene
16	水鳥を狩る人のレリーフ Relief of a Fowler
17	奉納場面を詳細に描いたレリーフ Detail from an Offering Scene
18	<アメン神の農作業者>アメンエムハトの儀式用鎌 Ceremonial Sickle of the "Fieldworker of Amun" Amunemhat
19	王宮の調理場のレリーフ Relief Depicting the Royal Kitchen
20	穀物を挽く書記セネヌ Senenu Grinding Grain
21	被葬者の寝台を整える召使いのレリーフ Relief with a Servant Making the Tomb Owner's Bed
22	木製のローテーブル Wooden low table
23	守護の神々が彫られている木製の枕 Wooden headrest carved with the guardian deities
24	椰子のサンダル Pair of Sandals made of palm
25	供物卓のレリーフ Relief of an Offering Table
26	縛られたアイベックス形の皿 Dish in Form of Bound Ibex
27	青色彩文壺 Blue-painted Storage Jar
28	ベス神の顔を象った壺 Bes Jar

29	ファイアンス製のパタイコス神像 Faience of Pataikos
30	葬送用のゲーム盤 Funerary Game Board
31	葬送用のゲーム駒1 Funerary Game Piece1
32	葬送用のゲーム駒2 Funerary Game Piece2
33	葬送用のゲーム駒3 Funerary Game Piece3
34	葬送用のゲーム駒4 Funerary Game Piece4
35	葬送用のゲーム駒5 Funerary Game Piece5
36	葬送用のゲーム駒6 Funerary Game Piece6
37	葬送用のゲーム駒7 Funerary Game Piece7
38	上流階級の女性の小像 Statuette of a Woman from the Elite Class
39	女性の祖先胸像 Ancestral Bust of a Woman
40	女性と供物を描いた墓の壁画 Tomb Painting of a Woman with Offerings
41	王宮から出土した首飾り Single-Strand necklace from a royal palace
42	ヤグルマギク形のペンダントが付いた首飾りの一部 Fragmentary Necklace with Cornflowers
43	髪留め Hair Curler
44	鏡 Mirror
45	化粧箱 Cosmetic Box
46	カモ形の化粧皿 Dish in the Form of a Duck
47	櫛 Comb
48	人型棺の右目 Right Eye from Anthropoid Coffin
49	コホル壺 Kohl Pot
50	魚形の皿 Fish Dish
51	授乳をする女性の像 Nursing Woman
52	ミルク壺 Milk Vase
53	出産の神タウェレトの護符 Amulet of a Birth God
54	カエルの護符 Frog Amulet
55	王の頭部 Head of a King

56	クフ王の名前が彫られた指輪 Ring Inscribed with the Name of King Khufu
57	イムヘテプの小像 Statuette of Imhotep
58	把手の付いた石製容器 Stone Bowl with Lug Handles
59	穀物庫の監督官イルカープタハの座像 Superintendent of the Granary, Irukaptah
60	高官メチェチィの像 Statue of the Senior Official Metjetji
61	石製の男性神の小像 Stone Statuette of a Male Deity
62	王像の上半部 Head and Torso of a King
63	ひざまずくペピ1世の小像 Kneeling Statuette of Pepy I
64	新王国時代の神殿の復元模型 Modern Reconstruction of a New Kingdom Temple
65	アメン神官の像 Statue of a Priest of Amun
66	王子の方形彫像 Temple Block Statue of a Prince
67	奉納石碑 Donation Stela
68	オベリスクの模型の一部 Fragment of a Model Obelisk
69	鍬の模型(鎮壇具) Model Hoe
70	石の運搬具の模型(鎮壇具) Model Rocker
71	ラメセス2世の名前が記されたヒエログリフの模型 Model of a Hieroglyph Inscribed for Ramesses II
72	花模様の帯状装飾 Floral Frieze
73	シェションク王のスフィンクス Sphinx of King Sheshenq
74	青冠を被った王 King Wearing Blue Crown
75	日輪を戴く聖蛇ウラエウス Uraeus with Solar Disk
76	オシリス神像の殻竿 Flail from an Osiris Statue
77	指輪に取り付けられたトトメス3世のスカラベ Scarab of Thutmose III Mounted in Ring
78	アメンヘテプ2世の名前が彫られた指輪 Signet Ring Bearing the Name of Amunhotep II
79	ハヤブサの棺 Falcon Coffin
80	オシリス神像 The God Osiris
81	ホルス神を抱くイシス女神像 Isis Holding Horus
82	ムト女神の立像 Standing Statuette of Mut

83	シストラム(古代エジプトの楽器)を持ちハトホル女神の前に立つ王 King with Sistra (Rattles) before Hathor
84	仔ウシの頭部 Small Bull's Head
85	メンチュヘテプ3世のレリーフ Relief of Montuhotep III
86	アメン・ラー神またはアメンヘテプ3世の像 Amun-Re or King Amunhotep III
87	スフィンクスの姿で表されるアクエンアテン王 Akhenaten as Sphinx
88	アテン神に物を捧げるアクエンアテン王とその娘のレリーフ Akhenaten and His Daughter Offering to the Aten
89	ネフェレトイティ(ネフェルティティ) 王妃のレリーフ Nefertiti
90	王妃の頭部 Royal Head
91	戦いの場面を描いたレリーフ Relief Representing a Battle Scene
92	ラメセス2世の石碑 Stela of Ramesses II
93	セティ1世の境界碑 Boundary Stela of Sety I
94	プトレマイオス2世フィラデルフォスのレリーフ Relief of Ptolemy II Philadelphos
95	ファラオの頭部(おそらくプトレマイオス12世) Head of a King (possibly Ptolemy XII)
96	壁龕に配された像 Statue in Niche
97	アメンエムハトの石碑 Stela of Amenemhat
98	ジャッカルの伏臥像 Figure of Recumbent Jackal
99	ヌン<原初の海>を表した皿 Nun Vessel
100	動物の棺の上に置かれたトガリネズミの像 Figure of a Shrew Mouse from an Animal Coffin
101	ネコの座像 Seated Cat
102	サルの像 Monkey
103	カバの像 Hippopotamus
104	縛られたカモの供物の模型 Model Food Offering of Trussed Duck
105	魚形のガラス容器 Fish Flask
106	把手の付いたガラス製容器 Glass Jar with a Handle
107	花柄の襟飾りが施された壺 Jar with Floral Collar in Relief
108	短剣 Dagger
109	ハエのペンダント Fly Pendants

110	耳飾り Two Earrings
111	首飾り1 Single-Strand Necklace
112	首飾り2 Necklace
113	刻印のないスカラベ付き腕輪 Bracelet with Uninscribed Scarab
114	ビーズの襟飾り Beads from a Collar
115	ベス神とタウェレト女神のペンダントが付いた首飾り Necklace with Bes and Taweret Pendants
116	円筒形の護符 Cylindrical Amulet
117	中空の円筒形の護符 Hollow Cylindrical Amulet
118	アメンエムハトのシャブティ Shabty of Amunemhat
119	アメンエムハトのシャブティ・ボックス Shabty Box of Amunemhat
120	帆船の模型 Model of a Sailing Vessel
121	オシリス神の小像 Statuette of Osiris
122	イシス女神の小像 Statuette of Isis
123	ネフテュス女神像 Figure of the Goddess Nephthys
124	泣き女のレリーフ Relief of Mourning Women
125	冥界の神々のレリーフ Relief with Netherworld Deities
126	ペセシュ・ケフ (儀式用ナイフ) Pesesh-kef Knife
127	カノプス壺と蓋 (ジャッカルを象ったもの) Canopic Jar and Lid (Depicting a Jackal)
128	カノプス壺と蓋(ハヤブサを象ったもの) Canopic Jar and Lid (Depicting a Hawk)
129	カノプス壺と蓋(人間を象ったもの) Canopic Jar and Lid (Depicting a Human)
130	カノプス壺と蓋(ヒヒを象ったもの) Canopic Jar and Lid (Depicting a Baboon)
131	カルトナージュ棺のアップリケ Cartonnage Applique
132	ジェド柱の護符 Djed-Pillar Amulet
133	心臓スカラベの護符 Heart Scarab Amulet
134	人頭の鳥で表されるバーの護符1 Amulet in the Form of a Ba as Human-Headed Bird1
135	人頭の鳥で表されるバーの護符2 Amulet in the Form of a Ba as Human-Headed Bird2
136	ウジャトの護符 Eye Amulet

137	王家の葬祭船を描いたパピルス Papyrus depicting Royal Funeral Boat
138	ホルス神が描かれたパピルス Illustrated Papyrus
139	ネフェレトイウ(レンペトネフェレトの子)のミイラの包帯 Mummy Bandage of Nefretiw, Born of Renpetnefret
140	ウェンネフェル (タアメンの子) のミイラの包帯 Mummy Bandage of Wennefer, Born of Taamun
141	ミイラの覆い布 Mummy Shroud
142	ワニを両脇に配した神 God Flanked by Two Crocodiles
143	ネコの棺とミイラ1 Cat Coffin with Mummy1
144	ネコの棺とミイラ2 Cat Coffin with Mummy2
145	パディアンプウの石棺の蓋 Sarcophagus Lid of PadiInpu
146	女性の木棺のパネル Panel from the Coffin of a Woman
147	<家の女主人>ウェレトワハセトの棺と内部のカルトナージュ Coffin and Inner Cartonnage of the Lady of the House, Weretwahset
148	トトイルディスの木棺 Coffin of Thothirdes
149	デメトリオスという名の男性の肖像とミイラ Mummy and Portrait of Demetrios
150	神官ホル(ホルス)のカルトナージュとミイラ Cartonnage and Mummy of the Priest Hor(us)